ELBASAN

REPUBLIKA E SHQIPERISE ‘ Italdrurl

SHOQERIA Italdruri Elbasan Sh p.
Mr. NIPT J629032222L
Acquaviva delle Fonti, Bari-Iltalia me 30-11-2012

VENDIM
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERIE ITALDRURI ELBASAN sh.p.k.

Asamblea e ortakeve e shogerise Italdruri Elbasan sh.p.k e thirrur me shkresen Prot. nr.22 te
dates 18-11-2012, u mblodh sot ne seline e shogerise Clare s.r.| ne Acquaviva delle Fonti, Bari,
Italia me pjesemarrjen e ortakut Clare s.r.| te perfagsuar nga z. Giovanni Fraccascia e te ortakut
Nuri Hasa, te cilet perfagsojne 75,43 % te kapitalit te shogerise, mori ne analize raportin e
ekspertit kontabel znj. Violeta Halogi, te emeruar me vendimin nr.2 te mbledhjes se asamblese
nr.66 date 30-06-2012, per mbulimin e humbjeve te akumuluara me zvogelimin e vieres se
kapitalit te shoqerise, dhe sic pasgyrohet me proces verbalin nr.71 date 30-11-2012 :

VENDOSI

1. Te miratoje raportin e ekspertit kontabel te autorizuar znj. Violeta Halogi, ge parashikon
mbulimin e humbjeve te akumuluara me zvogelimin e kapitalit dhe bilancin te riformatuar
mbas ndryshimit te kapitalit.

2. Vlera e kapitalit te shogerise prej 976.440.100,0 lek behet 454.509.000,0 lek e ndare ne
nr.454.509 kuote , me viere 1.000 lek sejcila.

3. Kuotat e pjesmarrjes se ortakeve ne kapitalin e shogerise mbesin te pandryshuara dhe
ndahen si ne tabelen e meposhteme:

Nr. | Emertimi i ortakut | Vlera e | Pergindja e Vlera e | Nr. i
kapitalit te | pjesmarrjes ne  nje kuote | kuotave
shogerise kapitalin e  Lek

Lek shogerise !
1 Shogeria Clare s.r.| | 320.110.688,0 | 70,43 % 1.000 320.111
| Ministria e| B82.129.776,0 | 18,07 % 1.000 82.130
Ekonomise Tregtise
dhe Energjitikes

3 | Petrit Saliu 29.543.085,0 | 6,50 % 1.000 | 29.543

4 | Nuri Hasa 22.725.451,0 | 5,00% 1.000 22.725
Totale | 454.509.000,0 | 100,0% | 454.509

4. Ing. Nuri Hasa e znj. Violeta Haloci ngarkohen te depozitojne kete proces verbal prane
organeve competente, si ligji e parashikon

Perfagesuesi ligjor i shogerise Clare s.r.l Ing. Nuri Hasa
Rag. Giovanni Fraccascia Ny HAY
(Ot = oW w_‘ Mnsmﬂ ITALDRURI ELBASAN SH.P.K.
www.italdruri.com - 33 info@italdruri.com
o R Tel. @ Fax +35 55 452343
Zona Industriale - Elbasan
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RAPORT I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

OBJEKT I MISIONIT

Vleresimi i elementeve te aktivit dhe i pasivit bazuar ne vlerat kontabel te bilancit
financiar date 31-12-2011 , per ndryshimin e kapitalit themeltar te shoqgerise
Italdruri Elbasan sh.p.k.

EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR Violeta Halogi

Kapitali themeltar 976.440.100,0 leke

Selia e shoqerise Elbasan

Tirane 12 Nentor 2012




RAPORT PER NDRYSHIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHOQERISE
[taldruri Elbasan sh.p.k, NEPERMJET KALIMIT TE HUMBIES SE
MBARTUR DHE HUMBIJES SE VITIT USHTRIMOR 2011.

Une Violeta Haloci eksperte kontabel e autorizuar me nr license 83, caktuar me
Vendimin e mbledhjes te Asamblese se Ortakeve te shogerise Italdruri Elbasan
sh.p.k nr.66 date 30 gershor 2012 per auditimin e bilancit te reformuar pas
ndryshimit te kapitalit te shoqerise.Per te kryer misionin tim u mbeshteta ne kete
dokumentacion:

- Vendimi nr.66 date 30 gershor 2012 te Asamblese se Ortakeve te

shoqerise Italdruri Elbasan sh.p.k

- Ligjinr. nr.9901, daté 14.4.2008 “Per Shogerite Tregtare dhe Tregtaret”

- Bilanci financiar per vitin ushtrimor 2011 mbyllur ne 31-12-2011

- Statusin e shogerise si dhe gjithe dokumentacioni perkates.

1. TE DHENA PER SHOQERINE
Shogqéria Italdruri Elbasan sh.p.k eshte krijuar sipas vendimit te gjykates se
rrethit Tirane nr, 6683 date 13-09-1993, me kapital te barabarte me 9.764.401,00
(nente milion e shtateqind e gjashtedhjete e kater mije e katergind e nje) dollare
amerikane dhe eshte e pérbere nga kater ortake:

I. Shogeria italiane “CLARE s.r.l © me 70,43 % (shtatedhjete presje dyzet e
tre perqind) te kapitalit  perqind te kapitalit ose 6.877.000,00 dollar
amerikane e barabarte me 6.877.000 (gjashte million e teteqind e
shtatedhjete e shtate mije) kuota me vlere nominale te nje kuote 1 dollar
amerikan
Shteti Shqiptar, perfagesuar nga Ministria ¢ Ekonomise, Tregetise dhe
Energjitikes me 18,07 % (tetembedhjete presie zero shtate perqind) te
kapitalit ose 1.764.401,00 dollar amerikane e barabarte me 1.764.401 (nje
million e shtateqind e gjashtedhjete e kater e katerqind e nje) kuota me vlere
nominale te nje kuote | dollar amerikan
3. Z. Petrit Mustafa Saliu me 6,5 % (gjashte presje pese pergind) te kapitalit
ose 634.500,0 dollar amerikane e barabarte me 634.500 (gjashteqind e
tridhjete e kater mije e peseqind) kuota me vlere nominale te nje kuote 1
dollar amerikan
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4. Z. Nuri Hasan Hasa me 5% (pese perqind) te kapitalit ose 488.500,00
dollare amerikane e barabarte me 488.500 (katergind e tetedhjete e tete mije
e peseqind) kuota me vlere nominale te nje kuote 1 dollar amerikan.

Objekti i aktivitetit :

Prodhim dhe tregtim te gjysem produkteve e produkteve te perfunduara prej druri
si derrase, elemente, parket, pjese per karrike, mobilje e pjese te tyre dhe gjithcka
qe lidhet me drurin.

Shoqeria do te realizoje dhe vepra civile dhe industriale, vepra hidrike, kanalizime,
impjante pastrimi uji, gazsjellesa, ndertesa civile, rruge etj., si dhe administrimin e
sherbimeve te cdo lloji.

Shoqeria do te merret me projekte te punimeve pyjore dhe te realizimit te tyre.

Pér pérmbushjen e objektit te veprimtarisé, shoqéria mund te marre pjese ne
ndérmarrje apo shoqéri te tjera qe kane objekt te njéjte ose te pérafért me te sajin
dhe mund te kryeje direkt apo indirekt te gjitha operacionet tregtare, financiare, me
karakter te luajtshém e te paluajtshém.

Shoqéria mund te hape dhe te mbaje llogari rrjedhése ne leke apo valuta te tjera,
prané bankave shqiptare apo te huaja, duke mundur gjithashtu te disponoje lirisht
mjetet monetare te akumuluara ne to, né pérputhje me legjislacionin ne fugi.

Organi drejtues i shoqerise eshte asambleja e ortakeve, dhe detyra e
administratorit te vetem per periudhen nga 30-06-2012 deri me 30-06-2017 i
eshte besuar :

1. z. Benedetto Valentini, lindur ne Bari, Italia me 21-04-1967 e e
banues ne Acquaviva delle Fonti, Bari, Italia, I paisur me karten e
identitetit nr.AM2541039

2. z. Nuri Hasa, lindur ne Elbasan, Albania, me 28-03-1955 e banues ne
Elbasan I paisur me karten e identitetit nr.031569501

3. z. Giovanni Fraccascia, lindur ne Acquaviva delle Fonti, Bari, Italia
me  30-09-1952 e e banues ne Acquaviva delle Fonti, i paisur me
karten e identitetit nr.AH6218286

Shoqeria eshte e regjistruar prane organeve tatimore ne degen e tatim taksave
Elbasan me kod fiskal 811309 dhe NIPT J620903222L

2. OPINIONE PER VLERESIMIN E AKTIVIT
Ne postin e bilangit Aktive monetare ne vleren neto 100.679,0 leke perfshihet
giendja e likujditeteve ne 31-12-2011 dhe nga kontrolli | kryer rezulton se ajo
perputhet me ekstrakte kontabel perkatese me 31-12-2011.




Si konkluzion likujditetet qe rezultojne gjendje ne 31.12.2011 perbejne nje aktiv
real per shogerine.

Ne postin e bilancit aktive te tjera financiare afatshkurtera ne shumen
260.013.378,00 leke ne baze te verifikimeve qe ne kryem rezulton se vlera e
pasqyruar ne bilancin ushtrimor te vitit 2011 rakordon me inventarin kontabel te
llogarive perkatese. Vlerat e pasqyruara ne kete post mbeshteten ne dokumenta
kontabel te rregullta ndaj ajo eshte ne vlere pasurore aktuale per shogerine ne
momentin e vleresimit per ndryshimin e kapitalit themeltar.

AKTIVE AFATGJATA ne Shumen 642.530.625,0 leke perfageson vleren neto
te aktiveve te tjera afatgjata material keto aktive jane me dokumentacion te
rregullt dhe inventar fizik. Per sa me siper ato perbejne nje aktiv real per shogerine

Ne perfundim per efekt te ndryshimit te kapitalit te shogerise vlera e aktivit real ge
duhet te merret ne konsiderate rezulton:

-Vlera e aktivit totale 31 12 2011 919.724.143,0 leke
-Vlera e aktivit fiktiv nuk rezulton
-Vlera e aktivit real 919.724.143,0 leke

3. OPINIONE MBI PASIVIN E BILANCIT

Ne kapitalet e veta te shogerise vlera prej 454.509.696,0 leke perfageson kapitalet
e veta te cilat perbehen nga vlera e

-Kapitalit themeltar 976.440.100,0 leke
- Humbje e mbartur nga viti 1997 - 519.751.953,0 leke
- Humbje e vitit ushtrimor 2011 - 2.178.451,0 leke

Me verifikimin e kryer per kapitalet e veta te shogerise rezulton se ne zerin hunbje
e vitit ushtrimor 2011 shogeria pasqyron humbjen e krijuar ne shogeri nga
aktiviteti i shoqerise, kjo humbje eshte e barabarte me ate te pasqyruar ne
pasqyren e llogarise humbje dhe fitim.

Ne postin e bilangit Pasive Afatshkurtera ne Shumen 465.214.447.0 leke
perfageson huara, parapagime dhe owerdraftet bankare. Te gjitha detyrimet jane
te njohura dhe te pagueshme,,




4. NDRYSHIMI [ KAPITALIT TE SHOQERISE

Behet duke e pakesuar nepermjet kalimit te humbjeve te akumuluara dhe hum bjeve
te vitit ushtrimor 2011, keto humbje gjithesej jane ne shumen 521.930.404 leke.
Nga sa thame me larte ne kapitalin themeltar kalojne ne pakesim kapitali kapitali te
gjitha humbjet ne shumen 521.930.404,0 lcke dhe kapitali themeltar mbetet
454.509.696,0 leke por per efekt rrumbullakimi te shifrave 696 leke kalon reserve
ligjore.

Duke patur parasysh se kam permbushur misionin tim per vleresimin e aktiveve
dhe pasiveve te shogerise bazuar ne vlerat e bilancit date 31-12-2011 vertetoj se
llogarite kontabile shprehin vleren pasurore reale te shogerise qe perfagesohet
nepermjet kapitalit te saj themeltar.

Si konkluzion kapitali themeltar i shogerise nga shuma prej 976.440.100,0 leke |
ndare ne 976.440 kuota me nje vlere prej 1.000 leke kuota me vleresimet tona
bazuar ne legjislacionin perkates duke pakesuar humbjen ne shumen prej
521.930.404,0 leke behet 454.509.000,0 leke i ndare ne 454 509 kuota me nga
1.000 leke kuota .

Bashkangjitur ketij relacioni eshte dhe bilanci per percaktimin e vleres se
zmadhimit te kapitalit themeltar.

5. PJESMARRJA ME KAPITALIN E SHOQERISE

Pas ndryshimt te kapitalit te shoqerise pjesmarja ne kapital rezulton si vijon:

Nr.  Emertimi ortakut | Vlera e kapitalit Perqindja e ' Vlerae  Numri i
Themeltar pjesmarrjes . nje Kuote kuotave
. | Lek | ne kapital, = Lek |
! | Shogeria italiane  320.110.688,0 | 70,43%  1.000  320.111
| Clare s.r.l ! | | | N
‘2| Ministria Ekonomise, = 82.129.776,0 | 18,07 % | 1.000 | 82.130
_ | Tregetise dhe :
|| Energjitikes
3 | Petrit Saliu 29.543.085,0 @ 6,50 % 1.000 29.543
4 Nuri Hasa 22.725.451,0 | 5,00 % | 1.000 | 22.725
| totale | 454.509.000,0 | 100,0 % 454.509 |

Ky mision i ndryshimit te kapitalit u krye ne baze te kerkeses se shogerise ne
Perputhje me vendimin e mbledhjes se Asamblese se Ortakeve te shogerise
[taldruri Elbasan sh.p.k nr.66 date 30 gershor 2012,

EKSPERTE KONTABEL AUTORIZUAR




Bilanci financiar | reformuar pas ndryshimit te kapitalit SHPK

"ITAL DRURI" Elbasan

Bilanci pas Periudha
Mr. AKTIVE ndryshimitte |raportuese 3112
kapitalit 2011
| AKTIVET AFATSHKURTRA 277,193,518 277,193,518
1 Aktivet Monetare 100,679 100,679

a Banka 99,539 99,539

b Arka 1,140 1,140

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 260,013,378 260,013,378
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 257,933,833 257,533 833
> Debitore, Kreditore te tjere 2,015,146 2,015,146
= Tatim mbi fitimin 26,840 26,840
= TWSH 37,559 37,559
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
= Tatim ne burim
= Te tjera (Dogana)

4 Inventari 17,079,461 17,079,461
> Lendet e para 9,463,071 9,463,071
= |nventari i imet 328271 328,271
= Pradhim ne proces 503,000 503,000
= Produkte te gatshme 2,365,971 2,365,971
> Mallra per rishitje
> Para pagesa per furnizime 4,419,148 4,419,148
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>

I, AKTIVET AFATGJATA 642,530,625 642,530,625

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 642,530,625 642,530,625
= Taka 8,883,000 8,883,000
> MNdertesa 255,877,178 255,877,178
> Makineri dhe pajisje 349,992,719 349,992,719
= Aktive te tjera afatgjata materiale 27,771,728 27,777,728

3 Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (1+l1) 919,724,143 919,724,143




Bilanci financiar | reformuar pas ndryshimit te kapitalit SHPK

"ITAL DRURI" Elbasan

Bilanci pas Periudha
Nr, PASIVET DHE KAPITAL ndryshimit te raportuese 31 12
kapitalit 2011
[ PASIVET AFATSHKURTRA 465,214,447 465,214,447
1 Derivativet
2 Huamarrjet 42,296,476 42296476
> Qverdraftet bankare 42,296,476 42296476
> Huamarrjet afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 422,917,971 422,917,971
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 44,543 300 44,543,300
> Te pagueshme ndaj punonjesve 312,578 322,578
> Detyrime per Sigurime Shag.Shend. 50,927 90,827
> Detyrime tatimaore per TAP-in 23,422 23,422
> Detyrime tatimore te tjera 42,771 42,771
> Detyrime tatimore per TVSH-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 369,651,475 369,651,475
= Tatime e taksa vendore 1,633,564 1,633,564
> Debitore dhe Kreditore te tjere 6,609,934 6,609,934
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGIATA
1 Huat afatgjata
> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Baono te konvertueshme
|2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1+11) 465,214,447 465,214,447
i1 KAPITALI 454,509,696 454,509,696
1 Aksionet e pakices {PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 454,508,000 976,440,100
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
& Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 696
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -519,751,953
10 Fitimi {Humbja} e vitit financiar -2,178,451
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11) 919,724,143 919,724,143
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I MBLEDHIJES SE ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE
ITALDRURI ELBASAN Sh.p.k
Dt. 26 Korrik 2019

Sot me dt. 26 Korrik 2019, ne seline e shogerise mbahpt mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise

ITALDRURI ELBASAN sh.p k. shogeri e se drejtes

qiptare, regjistruar ne regjistrin tregetar shqiptar

me NIPT J62903222L, me seli ne Elbasan, e cila eshte mbledhur per te diskutuar e vendosur ne lidhje

me rendin e dites si me poshte:
- Miratimi i shteses se kapitalit te shogeris
kontrnibutin ne vlere monetare te ortakut m

Te tjera dhe eventuale.

e kontributin ne natyre te ortakut shteteror dhe

e
z%ontar;
Caktimi i audituesit ligjor (ekspertit kontabel) per vleresimin e shteses se kapitalit;

Mbledhja hapet ne oren 10.00, ku jane te pranishem drtaket:

AJA INVESTMENTS sh.p.k., pronare ¢
perfagesuar nga perfaqsuesi i saj ligjor a

Nuk eshte i pranishem ortaku shtet, Ministria € Finan
te kapitalit te shoqerise

Duke gene se eshte 1 pranishem 81,93% e kuotave te
vlefshme per te marre vendime, u kalua ne shqyrtimi

Kryesimin e asamblese ¢ merr Z. Ilir Leka, si
kapitalit, 1 cili cakton ne rolin e sekretarit per mbajt;
i shogerise ITALDRURI ELBASAN sh.p k, i cili mi

Kryetan Ilir Leka parashtron se asambleja e ortak
vendosur miratimin ne parim te rritjes se kapitalit te
te ortakut shtet, me pasurine me nr. 33/76, ZK 8523/
nga i cili 7307 metra katrore ndertese, pasuri ge ndo|
Elbasan sh.p.k

Per kete sqaron se ortaku Ministria € Ekonomise e F
caktuar Zj. Vullnetare Cela ne cilesine ¢ ekspe
paluajtshme “toke e ndertesa”.

81,93% te kuotave te kapitalit te shogerise
inistratori Ilir Leka.

dhe Ekonomise, pronare ¢ 18,07% te kuotave

apitalit te shogerise, mbajtja e asamblese eshte e
e pikave te rendit te dites.

aqesues i ortakut me 81,93% te kuotave te
e proges verbalit Z. Ilir Marku, administrator
piese ne mbledhje pa te drejte vote.

te shogerise mbajtur me date 10.04.2019 ka
oqerise nepermjet shtimit te kontributit ne natyre
vol. 24, faqe 125, truall me siperfage 7726 m2,

Hhet brenda pasurive te paluajteshme te Italdrun

ancave me Urdherin nr.237 date 21.06.2019 ka
se licensuar per vleresimin e pasurive te

E merr fjalen administratori Ilir Marku i cili ben me dlije se ne zbatim sa me siper Zj. Vullnetare Cela

ka pergatitur “Raportin e vleresimit” per pasurine
paraqitur me 25,06.2019.

Me VKM nr. 497, date 16.07.2019, autorizohet Minj
dispozicion te shogerise ITALDRURI ELBASAN S

nr.33/76 zona kadastrale nr.8523, Elbasan dhe

stria e Financave dhe Ekonomise te vendose ne
h.p k. pasurine me nr. 33/76, ZK 8523, vol. 24,

ITALDRURI ELB.
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fage 125, truall me sipertage 7726 m2, nga 1 cil1 7307
per rritjen e kuotes se ortakut shteteror.

metra katrore ndertese me viere 188.386.858 leke

Per kete shton administratori eshte e nevojshme kopform ligjit caktimi i nje audituesi ligjor (eksperti

kontabel) per kryerjen e ekspertizes per konkretizim|
Ne kete 1 propozon asamblese dhenjen e kesaj d
kontabel).

n e progedurave ligjore te rritjes se kapitalit.

etyre Z. Rezar Lukagej, auditues ligjor (ekspert

Ne vazhdim e merr fjalen Z. Ilir Leka, 1 cili miraton derhyrjen e administratorit dhe propozon ge nisur

nga rezultati i Raportit te Vleresimit te Ekspertit Vler
te shtoje kontributin e tij me vleren monetare prej 85|
per te mos ndryshuar pergindja e pjesemarrjes ne k
Llukagej konform ligjit per shogernite tregtare et). te
Mbas nderhyrjes se Z. Ilir Leka asambleja

KA KOSTA]

Eshte pergatitur nga Zj. Vullnetare Hoxha,
“Raporti i vleresimit™ per pasurine nr.33/76

esues te Pasurive te Paluajtshme ortaku mazhoritar
H.152.250 leke ne kapitalin e shogerise, me gellim

italin e shogerise. Gjithashtu shton ge Z. Rezar
aktohet ne kete detyre.

UAR SE:

eksperte vleresimi te pasurive te patundeshme,

rona kadastrale nr.8523, Elbasan.

Me VKM nr. 497, date 16.07.2019, autor
vendose ne dispozicion te shoqgerise ITAL

zohet Ministria e Financave dhe Ekonomise te
RI ELBASAN Sh.p.k. pasurine me nr, 33/76,

u
ZK 8523, vol. 24, faqe 125, truall me sipeﬂ% 7726 m2, nga1 cih 7307 metra katrore ndertese

me vlere 188.386.858 leke per rritjen e kuo
Ortaku mazhoritar AJA INVESTMENTS sh

se ortakut shteteror,
p.k., propozon shtimin e kontributit te tij ne vlere

monetare prej 854.152.250 leke ne kapltalm e shoqense, me qellim per te mos ndryshuar

pergindja e pjesemarrjes ne kapitalin e shoqggri

4. Del e domosdoshme caktimi i nje audituesi |

Ne fund asambleja mbas verifikimit te progedurave
perfagesojne 81,93% te kapitalit

VE

Shtimin e kapitalit té shogérisé né vierén 1.
Viera prej 1.042.539.108 leké, e pércaktuar

e paluajtshme me nr.33/76, ZK 8523, me ve.
m2 dhe siperfage ndertese 7307 m2, me
Vieresimit te Ekspertit Vieresues te Pasuri
497, date 16.07.2019, dhe nga
Kontributi ne viere monetare i ortakut
prej 854.152.250 leke.

Te caktoje ekspert per Shtimin e Kapitalit
(EKR) prané shogérisé Net-SFS Kreston
“Muhamet Gjollesha”, Godina Qendra Ti
Tirane.

Te depozitohet ky proges verbal, si¢ e paras

Duke mos patur gje tjeter per diskutuar dhe vendosu
mbyllet mbas leximit, pranimit dhe nenshkrimit nga t¢

Per ortakun

AJA INVESTMENTS sh.p.k
Z. Nlir Leka, Perfaqesues Ligjor

PR

INVESTMEN TsS:
Sh.p.k.

7 N%IS I..E12AZL2B7;.=I&A
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Kontributi ne natyre i ortakut shteteror Mini.

rise.

gjor (eksperti kontabel) per shtimin e kapitalit.

te ndjekura ne unamimitet te votave prezente ge

SI:

2.539.108 leké.

¢ pikén 1 té kétij vendimi pérbéhet nga:

ia e Financave dhe Ekonomise me pasurine
ndodhje ne Elbasan, me siperfaqe trualli 7726

lere totale 188.386.858 leke, sipas Raportit te
te Paluajtshme date 25/06/2019, dhe VKM nr.

oritar AJA INVESTMENTS sh.p.k. ne vieren

é shogérisé Z. Rezar Liukagej, Auditues ligjor
p.k me NIPT 1420070121, me seli ne Rruga
are Ring, Shkalla 2, Kati 6, Apartamenti 6,

ikon ligji.

I asambleja mbyllet me ora 11.30, progesverbali
p pranishmit.

Mbayjtesi 1 Proges Verbalit
Ilir Marku, Perfagsues Ligjor Italdruri

7&;/ %M/M
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3 . ul aasan




I MBLEDHJES SE ASAMBLESE
ITALDRURI EL
Dt. 6 Gu

Sot me dt. 6 Gosht 2019, ne seline e shogerise mbah

ORTAKEVE TE SHOQERISE
ASAN Sh.p.k.
£ 2019

bt mbledhja e Asamblese se Ortakeve te Shogerise

ITALDRURI ELBASAN sh.p k. shoqeri e se drejtes Lshqiptare, regjistruar ne regjistrin tregetar shqiptar

me NIPT J62903222L., me seli ne Elbasan, e cila esl
me rendin e dites si me poshte:

me kontributin ne natyre te ortakut shtete
mazhontar;

Te tjera dhe eventuale.

Mbledhja hapet ne oren 10.00, ku jane te pranishem

AJA INVESTMENTS sh.p.k., pronare
perfagesuar nga perfagsuesi i saj ligjor a

te mbledhur per te diskutuar e vendosur ne lidhje

Miratimi i Raportit té audituesit ligjor (ekspertit kontabel) per shtesen e kapitalit te shoqerise

tor dhe kontributin ne viere monetare te ortakut

ortaket:

81,93% te kuotave te kapitalit te shogerise
ministratori Ilir Leka.

Nuk eshte i pranishem ortaku shtet, Ministria ¢ Finapcave dhe Ekonomise, pronare e 18.,07% te kuotave

te kapitalit te shogerise

Duke gene se eshte 1 pranishem 81,93% e kuotave
vlefshme per te marre vendime, u kalua ne shqyrt:

kapitalit te shogerise, mbajtja e asamblese eshte e
in e pikave te rendit te dites.

Kryesimin e asamblese e merr Z. Tlir Leka, si
kapitalit, i cili cakton ne rolin e sekretarit per mb
i shogerise ITALDRURI ELBASAN shpk, i cili

en e proges verbalit Z. Hlir Marku, administrator

ﬁu‘]lﬁquuu i ortakut me 81,93% te kuotave te

err pjese ne mbledhje pa te drejte vote.

Kryetar: Ilir Leka parashtron se asambleja e o
vendosur miratimin ne parim te rritjes se kapitalit
te ortakut shtet, me pasurine me nr. 33/76, ZK 85

nga i cili 7307 metra katrore ndertese, pasuri ge nflodhet

Elbasan sh.pk

Per kete sqaron se ortaku Ministnia e Ekonomi

e te shogerise mbajtur me date 10.04.2019 ka

shogerise nepermjet shtimit te kontributit ne natyre

. vol. 24, faqe 125, truall me siperfage 7726 m2,
brenda pasurive te paluajteshme te Italdrun

Financave me Urdherin nr.237 date 21.06.2019 ka

se
caktuar Zj. Vullnetare Cela ne cilesine e ekslrtu se licensuar per vleresimin e pasurive te

paluajtshme “toke e ndertesa”.

E merr fjalen administratori Ilir Marku 1 cili ben
Ne zbatim sa me siper Zj. Vullnetare Cela ka
zona kadastrale nr.8523, Elbasan dhe paraqitur
Me VKM nr. 497, date 16.07.2019, autorizohet
dispozicion te shogerise ITALDRURI ELBAS

dije se:
itur “Raportin e vleresimit” per pasurine nr.33/76

25.06.2019.
inistria e Financave dhe Ekonomise te vendose ne

Sh.p k. pasurine me nr. 33/76, ZK 8523, vol. 24,

faqe 125, truall me siperfage 7726 m2, nga i cili 73D7 metra katrore ndertese me vlere 188.386.858 leke

per rritjen e kuotes se ortakut shteteror.
Lidhur me sa me siper me Vendimin &
vendosur:

1 Shtimin e kapitalit té shogérisé né vierén |

ITALDRURI ELBASAN SH.P.K.
57 info@italdruri.com

www.italdruri.com
Tel, e Fax +3

Zona Industri
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2.

Vlera prej 1.042.539.108 leké, e pércaktuar
Kontributi ne natyre 1 ortakut shteteror Mi
paluajtshme me nr.33/76, ZK 8523, me vendndodh

siperfage ndertese 7307 m2, me vlere totale 188.384
D. dhe VKM nr. 497, date 16.07.2019, dhe nga
britar AJA INVESTMENTS sh.p k. ne vleren prej

Vleresues te Pasurive te Paluajtshme date 25/06/201
Kontributi ne vlere monetare 1 ortakut mazh
854.152.250 leke.

3.
(EKR) prané shoqgérisé Net-SFS Kreston Sh.p.k me

Gjollesha”, Godina Qendra Tregtare Ring, Shkalla 2{

hé pikén 1 té kéty vendimi pérbéhet nga:

istria e Financave dhe Ekonomise me pasurine e

je ne Elbasan, me siperfage trualli 7726 m2 dhe

858 leke, sipas Raportit te Vleresimit te Ekspertit

Caktimin e ekspertit per Shtimin e Kapitalft té shoqérisé Z. Rezar Llukagej, Auditues ligjor

NIPT L42007012I, me seli ne Rruga “Muhamet
Kati 6, Apartamenti 6, Tirane.

Ne zbatim te ketij Vendimi eksperti Z. Rezar Llukagej, Auditues ligjor (EKR) ka pergatitur Raportin

per Shtimin e kapitaht, dhe e ka paraqitur ate shoger

Per sa me siper Asambleja mbas verifikimit te proged
ge perfagesojne 81,93% te kapitalit

se ne date 29 kormk 2019,

urave te ndjekura ne unanimitet te votave prezente

VENDDSI:

Miratimin e Raportit dt. 29/07/2019, té Z,
shogérisé Net-SFS Kreston Sh.p.k per S

e shogérisé zotérojné:
- Ministria e Financave dhe Ekonomise, zd
me vieré 270,516,634 Leké té kapitalit té
secila pjesé.

- AJA INVESTMENTS sh.p.k, zotéruese

secila pjesé.
3

Per ortakun
AJA INVESTMENTS sh.p.k
Z. llir Leka, Perfagesues Ligjor

U el

Mbajtesi i Proges Verbalit
Z. llir Marku, Perfagesues Ligj

7&1/ MM@

Te depozitohet ky proges verbal, si¢ e parashii

Rezar Llukagej, Auditues ligior (EKR) prané
in e Kapitalit té shogérisé.

Me miratimin e kétij Raporti kapitali i s‘h’.:qggé' arrin vierén 1,497,049,087 Leke dhe ortakét

térues i 270,517 kuotave me 18.07% te kapitalit,
hogérisé me 270,517 pjesé me vieré 1000 Leké

b 1,226,532 kuotave me 81.93% te kapitalit, me
vieré 1,226,532,453 Leké té kapitalit té sh¢

LBASAN sh.pk

'I.I ELBASAN BH.F '\

sirials - Elaasan
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ITALDRURI ELBASAN SH.P.K

Raporti i Audituesit té Pavarur dhe

Pasqyra e ndryshime
mé 26/07/2019

né kapitalin aksionar



RAPORTI | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar Aksionaréve dhe Drejtimit té Italdruti Elbasan sh.p.k

1. Ne kemi audituar pasqyrén e bashkéngjitur té lévizjeve né kapitalin aksionar té
Italdruri Elbasan sh.p.k (Shoqéria) mé|26/07/2019. Pérgatitja e késaj pasqyre éshté
pérgjegjési e Drejtimit té Shoqérisé. Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion
mbi kété pasqyré, duke u bazuar né auflitimin toné.

2. Ne e kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarde kérkojné q& ne té planifikojmé dhe té kryejmé auditimin
né ményré té tillé, qé té pérfitojmé sigyri té arsyeshme qé pasqgyra e ndryshimeve né
kapitalin aksionar nuk pérmban pasaktési materiale. Njé auditim pérfshin vlerésimin,
duke u bazuar né teste, té evidencave gé mbéshtesin vlerat dhe paragitjet né
pasqyre. Njé auditim pérfshin gjithashtu vlerésimin e pérshtatshmérisé sé politikave
kontabél té pérdorura dhe vlerésimet|e réndésishme té béra nga drejtimi, si dhe
vlerésimin e paragitjes sé pérgjithshmie té pasqyrés. Ne besojmé se auditimi joné
siguron njé bazé té arsyeshme pér opin{onin toné.

3. Sipas opinionit toné, pasqyra e ndryshimeve né kapitalin aksionar paraget njé pamje
té sakté dhe té drejté té kapitalit aksiorfar t& Shogérisé mé 26/07/2019 né pérputhje
me Standardet Kombétare té Kontabilitetit.

4. Ky raport éshté hartuar vetém pér qéllimin e rritjes sé kapitalit té nénshkruar té
Shoqérisé dhe nuk duhet té pérdoret pdr géllime té tjera. Deri né datén e |éshimit té
kétij raporti, rritja e kapitalit nuk ishte regjistruar prané Qendrés Kombétare té
Biznesit.

5. Deri né datén e kétij raporti pasurité e paluajtshme gé do pérdoren pér shtesén e
kapitalit né natyré nuk jané regjistruar §é emér té ItalDruri Elbasan shpk dhe shtesa
e kapitalit né mjete monetare nuk éshté paguar.

6. Pasqyrat financiare té [taldruri Elbasan sh.p.k té pérgatitura né pérputhje me
Standardet Kombétare té Kontabilitetit|mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
2018 nuk jané audituar.

Pér Net-SFS Kreston Sh.p.k.
Rezar LLUKACE)

Partner Angazhimi = /
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